[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

MOÇÃO Nº   /2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,
[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de Moção de Congratulações e Aplausos para Organizadores e Participantes do Projeto de Voleibol de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA
.
          É um projeto de treinamento e iniciação do Voleibol, existe desde 2004 em nossa cidade. O início foi na antiga Fundação Bem te vi ( inefi ) e por falta de incentivo ficou alguns anos parado.
         Por iniciativa do Vereador Dida, o projeto teve seu retorno ano passado em parceria com a secretária de esportes de Armação dos Búzios. Hoje o projeto é direcionado para a iniciação de jovens e adultos e treinamento das equipes adultas de voleibol feminino e masculino. O projeto atende em torno de 70 pessoas entre jovens e adultos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020

ADIEL DA SILVA VIEIRA
Vereador Autor

image1.jpeg